Departamento de Edificações e de Rodovias do 

Estado do Espírito Santo – DER/ES 

4.  Do impacto no prazo:  

O prazo de vigência contratual  terá início ao dia subsequente ao da publicação do 

contrato no  Portal  Nacional  de Contratações Públicas -  PCNP,  e terá duração de 

1.200 (mil  e  duzentos)  dias,  conforme i tem 10.1 do Anexo IV do Edital  de l ici tação 

juntado à peça #384.  

5.  Do impacto no custo :  

O Edital  de Lici tação prevê que os serviços serão executados pelo regime de 

empreitada por preço uni tário,  sendo o valor  máximo proposto para a contratação a